[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	января
	20
	17
	г.

	№
	26

	п.г.т. Приобье

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье, имеющим ненормированный рабочий день
В целях реализации статей 10, 11 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом ХМАО - Югры от 07.09.2016 N 72-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье, имеющим ненормированный рабочий день согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Приобье от 07.06.2011 № 153 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в администрации городского поселения Приобье, имеющим ненормированный рабочий день».
3. Исчислять продолжительность ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье, имеющим ненормированный рабочий день в соответствии с настоящим постановлением на день вступления в силу Закона ХМАО - Югры от 07.09.2016 N 72-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», начиная с их нового рабочего (служебного) года.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие на момент вступления в законную силу Закона ХМАО - Югры от 07.09.2016 N 72-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы городского поселения Приобье

С.Б. Смирнов

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Приобье

 от «20» января.2017 г. № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА ЛИЦАМ,

ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В администрации городского поселения Приобье,

ИМЕЮЩИМ НЕНОРМИРОВАННЫЙ РАБОЧИЙ ДЕНЬ

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Приобье (далее - лица, замещающие должности муниципальной службы), имеющим ненормированный рабочий день в соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 10, 11 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».

2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется в связи с работой, выполняемой периодически по инициативе работодателя за пределами нормальной продолжительности рабочего дня, исходя из характера и сложности служебного задания, внутреннего перераспределения работы в связи с отпуском, временной нетрудоспособностью и иными причинами, а также обусловленной объективными причинами необходимостью эпизодического привлечения работника к выполнению своих должностных обязанностей за пределами нормальной продолжительности рабочего дня по распоряжению главы городского поселения Приобье.

3. Право на ежегодный дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день возникает у лиц, замещающих должности муниципальной службы, независимо от продолжительности служебной деятельности в условиях ненормированного рабочего дня.

4. Продолжительность установленного отпуска за ненормированный рабочий день не зависит напрямую от количества рабочих часов, отработанных сверх установленной продолжительности служебного времени.

5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также с другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

6. В случае неиспользования дополнительного отпуска в текущем году, в том числе по причине увольнения, право лица, замещающего должность муниципальной службы, на указанный отпуск реализуется в порядке, определенном для предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков в соответствии с федеральным законодательством.

7. На дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день полностью распространяются правила, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

8. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день устанавливается продолжительностью:

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности муниципальной службы
	Количество календарных дней дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день

	Категория «Специалисты»

	1
	Главный специалист (специалист по связям с общественностью и СМИ)
	3

	2
	Главный специалист (специалист по вопросам торговли, общественного питания, бытового обслуживания, развитие малого предпринимательства, с малыми народами Севера)
	3

	3
	Ведущий специалист (специалист по организации благоустройства, ритуальных услуг, уличного освещения, вывоза мусора)
	3

	4
	Ведущий специалист (специалист по организации досуга и обеспечения услугами организации культуры)
	3

	5
	Ведущий специалист (специалист по работе с детьми и молодежью, по обеспечению условий развития физической культуры и спорта)
	3

	6
	Ведущий специалист (специалист по ГС и ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности)
	3